
 

 

 

 

Anketa 
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5+5 pro… 
5 otázek: 

1. Odkud pocházíte? 

Pocházím z Řeže. Vyrostla jsem tady a chodila jsem i 

do této školy, takže si třeba pamatuju, když tato třída 

(5. A v podkroví) sloužila ještě jako půda. Bylo to 

takové tajemné a zakázané pro děti  

2. Čím jste chtěla být jako malá? 

Jako malá jsem chtěla být asi malířkou. 

3. Baví vás vaše práce? Co vás na ní baví nejvíc? 

Práce s dětmi mě baví a nejvíc mě asi baví, že můžu 

být součástí dětského světa, protože dětská zvídavost 

je velká, takže člověka to nutí se neustále 

sebevzdělávat. 

4. Co děláte ve volném čase? 

Ve volném čase jsem s rodinou, ráda chodím do 

přírody, čtu knihy, běhám a s manželem vyvíjíme 

počítačovou hru, do které dělám grafický obsah, takže i 

maluji. 

5. Máte nějaký idol? 

Idol přímo nemám, ale vzorem mi vždycky byli moji 

rodiče. Dalším vzorem pro mě byl sochař Michelangelo 

Buonarotti. Obdivuji nejen jeho genialitu, ale i to, s 

jakým uměleckým zápalem pracoval. 

5 nej: 

1. Nejoblíbenější zvíře: 

Jsou to všechny kočkovité šelmy a konkrétně třeba 

sněžný levhart, který se mi moc líbí. 

2. Nejoblíbenější jídlo: 

To je těžká otázka .  Mám ráda šopský salát, to sice 

není jídlo, ale ten si dám kdykoliv. 

3. Oblíbený sport, sportovec: 

Mám ráda atletiku, konkrétně třeba sprint, protože se 

mi vždycky líbilo běhání. Jako osobnost se mi teď 

poslední dobou líbí horolezec Reinhold Messner, o 

kterém jsem četla knihy. 

4. Oblíbený herec nebo film: 

Jsem filmový fanda. Když bych vybrala ty 

nejoblíbenější herce, tak je to Jean-Paul Belmondo, 

Miloš Kopecký, z hereček třeba Sigourney Weaverová. 

Nejoblíbenější film asi Limonádový Joe, Pán prstenů, 

Star Wars, protože mám ráda sci-fi a fantasy. 

5. Oblíbená písnička,  

zpěvák: 

Nejoblíbenější písnička je asi  

Thriller od Michaela Jacksona. 

Nejoblíbenějšího zpěváka  

nemám. Celkově mám ráda  

filmovou hudbu a třeba  

skladatele Johna Williamse. 

Děkujeme za rozhovor. 

…paní učitelku Vinduškovou 
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Redaktorské „desatero“ 1. Svoboda slova 

Máme právo psát o všem, co nás baví a zajímá. 

Témata si volíme sami a svobodně. 

 

 

Ahoj! 
Taky vám to tak uteklo? Prázdniny si 

ale můžete ještě připomenout při čtení 

reportáží na druhé straně. Naši 

reportéři k nim rovnou pořídili i vlastní 

fotky a obrázky. Školní noviny budou 

letos trochu stejné, protože se nám 

moc líbí obrázky, které nám vloni pro 

všechna roční období nakreslila Aneta. 

I letos budeme pokračovat v 

rozhovorech 5 + 5, ještě jsme ani 

zdaleka nevyzpovídali všechny . Ale 

noviny budou zároveň i nové. 

Vytvoříme si vlastní redaktorské 

„desatero“ - neboli pravidla a zásady 

pro naši práci. Budeme přinášet 

aktuální zprávy ze školy i z naší obce. 

Najdete zde nově i reklamu! A těšte se 

na focené komiksy! Jestli máte chuť 

pustit se do toho s námi, můžete se k 

nám kdykoliv přidat.                                                            

Rozhovor udělali:  

Dáda V., Kryštof F. Linda M., 1. A, Filip V., Laura Mi., 

Otík F., 3. A, Alena V., Emma G., Sofie G., 5. A 

Foto: Ája S., 4. A 

 

Během prázdnin se do školy místo 

budníků nainstalovaly skříňky na zámek 

a společný botník. První třída smí stále 

používat budníčky.                         -aač- 

Od nového školního roku máme ve 

škole i čipy na odemykání dveří, a ne 

jenom do jídelny. Čipem se odemykají 

vstupní dveře, které jsou jinak zavřené.                                     

-emg-  -so- 

Ve škole je nová družinářka a jmenuje 

se Magda.                                         -fif- 

V jídelně je nový monitor na čipy.    -so- 

V první třídě je nová paní učitelka Olga 

Danielová a je hodná.                     -pud- 

V neděli 15. 9. se konal nultý ročník 

Tézetka v Polepšovně ducha. Vyšlo 

počasí a přijela natáčet i televize do 

Zpráviček na Déčku.                      -emg- 

V úterý 17.9. přijel do naší školy TwinArt 

a vymalovali s účastí dětí chodbu a 1. 

třídu.                                             –šim- 

S družinou jsme byli 19. 9. na výletě na 

kolech. Cestou tam jsme potkali 

městskou policii na koních. Celkem 

jsme ujeli 16 km.                         –fif- -of- 

-rav- 

Jaký byl tvůj nejhezčí prázdninový zážitek? 

 Olík, MŠ Broučci: Plavání bez pásku. 

Otík, 3.A: Jak jsme byli v Bulharsku v 

hotelu u bazénu. 

?, 3.A: V lodi do Německa a šermování. 

?, 3.A: V Broumově na borůvkách. 

?, 3. A: Koňský tábor a jízda na koních. 

Laura, 3.A: Byla jsem na Zakynthosu a 

tam jsem viděla živou želvu. 

Laura, 3.A: Na chatě a v Chorvatsku, 

koupání v moři a v řece Sázavě. 

Karel, 3.A: V Barceloně na stadionu. 

Šimon, 3.A: V Rakousku u rybníků, v 

Českém ráji v kempu, na slávistickém 

stadionu. 

Terezka, 3. A: Na nejnižším místě v 

Americe (80 m.p.m.). 

Vendy, 3.A: Když jsme se cákali na 

řece. 

Kiki, 3. A: Líbil se mi taneční tábor. 

Terezka, 3.A: V Tatrách. 

Eliška, 3. A: Koupání v rybníce, 

nafukovací atrakce na moři. 

Sára, 4.A: V Německu jsem se naučila 

plavat 

?, 4.A: Šli jsme na Sněžku a přešli jsme 

hranice Polska. 

Lukáš, 4.A: Viděli jsme desetimetrový 

kaktus. 

Šimon, 4. A: Mácháč. 

Štěpán, 4.A: V Chorvatsku jsme s 

taťkou jeli na vodním skútru. 

Kuba, 5.A: Loď, která tě tahá na kruhu 

(byl jsem tam s Naty). 

Terka, 5.A: Že jsme v Chorvatsku viděli 

chobotnici. 

?, 5.A: Na táboře jsem hrál s holkama 

„Pusu pusu nebo pusu“, pravidla říkat 

nechci. 

Šimon, 5.A: Itálie blízko Sicílie – super 

moře. 

Naty, 5.A: Jet za lodí na vodě na 

kruhách s Kubou. 

?, 5.A: Vozily jsme se na vlnách na 

nafukovačce. 

Hyňa, 5.A: V Holandsku na lodi. 

Alena, 5.A: Když jsme si na chalupě 

opékali brambory v popelu 

Ondra, 5.A: Získal jsem Brocka v 

Brawle Stars. 

Lenka K., kuchařka: Námořní slavnost 

Starého Orebiče a půjčení 

paddleboardu na moři. 

Michal S., rodič: Návštěva Mostaru 

(Bosna a Hercegovina). 

Petra V., šk. jídelna: Při procházce v 

lese jsme našli zraněné káně, přivolali 

záchrannou stanici a tím mu zachránili 

život. 

Věra, kuchařka: Plavání v přírodním 

koupališti. 

Jířa, kuchařka: Skákání z útesu 

Alena, Emma, Sofie, Tereza, 5. A, 

Anna, 4. A, Filip, Ota, Laura, 3. A 
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Reportáže z prázdnin 
Lávka ve výšce 3000 m.n.m. 

S rodičema a ségrama jsem jeli na 

dovolenou do Švýcarska a tam 

podnikli výlet na ledovec. Jeli jsme 

lanovkou z Col du Pillon, která 

neměla žádné sloupy. Na lanech 

proti sobě jezdily dvě kabiny a 

každá byla pro 125 lidí. Z horní 

stanice lanovky jsme vyšli 134 

schodů na vrchol Scex Rouge. 

Odtud jsme šli na druhý vrchol po 

lávce, která visela ve vzduchu a 

při chůzi se hýbala. Z lávky byl 

vidět Mont Blanc. 

Text a foto: Filip, 3. A 

Zábava 

Cailler 

Továrna na čokoládu Cailler vyrábí čokoládu 

už od roku 1819. Nachází se ve Švýcarsku. 

Švýcarsko je proslulé tím, že jako první 

země na světě začalo čokoládu vyrábět 

průmyslově. Čokoláda se vyrábí z 

kakaových bobů. Kakaové boby jako takové 

pochází z Jižní Ameriky od Aztéků. Do 

Evropy je dovezl dobyvatel Cortez v roce 

1528. My jsme byli v Cailleru na prohlídce a 

spoustu jsme se toho tam dozvěděli, třeba 

že v době velké hospodářské krize v 30. 

letech minulého století Cailler koupila firma 

Nestlé a díky tomu značka Cailler krizi 

přežila. 
Text a foto: Alena, 5. A 

Tankový den ve vojenském muzeu Lešany 

Každý rok se poslední prázdninovou sobotu 

koná ve vojenském muzeu v Lešanech 

Tankový den. Je to den plný vojenské techniky, 

ukázek bojů, přeletů vojenských historických i 

současných letadel, ukázky práce psovodů, 

ukázky vyprošťování, ukázky armád NATO…. 

Celé odpoledne probíhá soutěž pro děti o 

projížďku tankem.  

Ve výstavních halách je možné vidět zbraně a 

techniku od vzniku Československé armády po 

dnešní dobu. Je to moc hezký výlet pro celou 

rodinu a můžete s sebou vzít i psa. Vstup do 

areálu je po celý rok zdarma. 

Text a foto: Terka , 5. A 

Omalovánka  

(Linda, 1. A) 

Želví pláž se vyskytuje na Zakynthosu. Želvy 

jsou ve velkém ohrožení. Máma želv naklade 

za jeden den až 120 vajec. Jsou malé jako 

pingpongový míček. V písku musí být 60 dní. 

Želvičky se vyhrabou z písku a jdou po pláži a 

nesmí mít před sebou žádnou překážku, mohla 

by to být i jejich smrt. Želvičky si musí 

zapamatovat cestu, aby tam mohly v dospělosti 

naklást vajíčka. 

Zajímavosti o želvách na Zakynthosu 

Text a 

obrázky: 

Laura Mi., 

3. A 

Reklama 

 

 

Reportáže 
Brigáda v knihovně  

Ve čtvrtek 5. 9. jsme já a můj 

brácha byli na obecním úřadě 

pomoct paní knihovnici v 

knihovně. Rovnali jsme knížky do 

polic a mohli jsme si je libovolně 

prohlížet. Nakonec jsme si oba 

založili průkazku a oba jsme si 

jednu knížku půjčili domů. Já i 

brácha, kterého čtení jinak moc 

nebaví, jsme si to tam užili.  

Pokud by si i někdo jiný chtěl 

brigádu zařídit, tak se hlaste u 

Jany Műnzbergerové, tel. 737 

646 181.  

Kdy je knihovna otevřená: ve 

čtvrtek od 16 – 18 hodin. 

-Alča, 5. A- 

Tézetko 2019 

Tézetko je běh podle fáborků na 

trase 2,5 km. Letos v Řeži se 

konal nultý ročník. Běželo se na 

skupiny A, B, C. A běželi ti 

nejmladší (7 – 9 let), B střední 

(10 – 12 let) a C nejstarší (13 – 

15 let), dohromady 36 dětí. 

Každý běžel sám. Cestou nás 

čekalo deset úkolů. Na konci se 

říkalo, kdo vyhrál. Ve skupině B 

vyhrála Alča Vokatá, já (Naty 

Zemanová) druhá a Emmča Galo 

třetí. Přijeli se na nás podívat i z 

televize. Záznam se odvysílal na 

Déčku ve Zprávičkách. Koukala 

na to snad celá vesnice  . 

-Naty, 5. A- 

 

 

Obrázky z prázdnin 

Obrázek „Prázdniny – moře“ 

nakreslila Lucinka, MŠ Broučci 

Byli jsme v Itálii ve Villagio  

Tramonto u Sicílie. Byla tam 

vidět sopka Stromboli. Byla 

tam super čistá voda a bylo 

tam málo lidí. 

 

Obrázek a text: Šimon, 5. A 

-aač- 

Doplňovačka  

(Terka, 5. A, Linda, Dáda, 1. A) 
Osmisměrka (Emma, Sofie, 5. A) 
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